
 
RAPORTI I SKEMAVE dhe MODULEVE  

Ministria për Punë, Familje dhe Vlerat e Luftës Çlirimtare 

VETERANET dhe INVALIDET 

Gjithsej per Skemat dhe nen Modulet 

Invalid i Luftës 

Familja e Dëshmorit të UÇK-së 

Familja e Viktimave Civile 

Familja e të Zhdukurit të UÇK-së 

Familja e të Zhdukurit Civil 

Familja e Invalidit të Luftës pas vdekjes 

Familja e Invalidit Civil pas vdekjes 

Invalid Civil të Luftës 

Kujdestarët për Invalid të Luftës 

Kujdestarët për Invalid Civil 

Veteran të UÇK-së 

Familja e Veteranit pas vdekjes 

Veteran të UÇK-së i punësuar në Sektorin Privat 

Viktimat e dhunës seksuale të luftës 

Numri i Perfituesve 

52707 
 

Shuma e Ndare ne TOTAL 

11,989,348.19 € 

 

PENSIONET 

Gjithsej per Skemat dhe nen Modulet 

Pensioni Baze 

Pensioni Kontributiv 

Pensioni Parcial 

Pensioni per Persona me Aftesi te Kufizuar 

Pensioni I TMK 

Pensioni I FSK 

Kompensimi I Arsimit 

Kompensimi per te Verberit 

Kompensimi per Paraplegjik dhe Tetraplegjik 

Pensioni Invalidor I Punes 

Pensioni Familjar 

Pensionet e parakoshme Trepca 

Pensionet për Botën e JashtmE 

Numri i Perfituesve 

271843 

Shuma e Ndare ne TOTAL 

48,038,362.00 € 



SKEMAT SOCIALE 

Gjithsej  

Ndihmat Sociale   

Shtesat e Femijeve  

Femijet me aftesi te Kufizuar  

Lehonat e Punesuara 

Lehonat e Papunesuara 

Strehimi familjar Brenda Familjes 

Strehimi familjar jashta familjes 
 

Numri i Perfituesve 

239142 

Shuma e Ndare ne TOTAL 

20,756,551.80 € 

Agjencioni I Punesimit  

Gjithsej  

Pushimi I lehonise  

Masat aktive te tregut te punes  

SuperPuna  

skema 1.8 Qeveria per familjen 

Skema 1.8 per komunat veriore 

Lista per perfituesit e SAS 

 

Numri i Perfituesve 

5246 

Shuma e Ndare ne TOTAL 

2,092,808.95 € 

 

 

  
 

 

 
 

 



 




